
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 
 

 

 
ATTO DI SPESA DEL RESPONSABILE LABORATORIO 

 
N. 19 del 30/12/2024 

 
 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO PER IL TRAMITE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DELLA FORNITURA E POSA DI UN 
AUTOCAMPIONATORE "PURGE & TRAP" PER L'AREA OPERATIVA CHIMICA 
ORGANICA ED INORGANICA. CIG.: B50B1CBB40.  
 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) con particolare riguardo 

all’articolo 50 (Contratti sotto soglia); 

 

visto il regolamento ARPA di disciplina dei contratti pubblici approvato con provvedimento del direttore 

generale n. 128 del 31 dicembre 2021, in quanto compatibile con le disposizioni di cui al richiamato 

decreto 36/2023; 

  

vista l’esigenza di acquisire la fornitura in oggetto come da richiesta di spesa interna del tecnico di 

riferimento Alessandra Brunier (prot. ARPA 14100/2024) con affidamento diretto all'operatore economico 

PerkinElmer Scientifica Srl di Milano (MI), individuato in quanto fornitore che si occupa della 

manutenzione dello strumento cui accede la dotazione richiesta; 

 

richiamata pertanto la Trattativa Diretta (TD) n. 4907302 (prot ARPA 15480/2024) con la quale è stata 

attivata la procedura per l’acquisizione telematica della fornitura in oggetto; 

 

preso atto che entro il termine del 13 dicembre 2024, fissato per la presentazione dell’offerta, l’operatore 

economico invitato ha presentato offerta (prot. ARPA 16148/2024) per complessivi euro 48.083,82 

(quarantottomilaottantatre/82) IVA esclusa, ritenuta congrua con attestazione interna da parte della 

richiedente Alessandra Brunier (prot. ARPA 16296/2024);  

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 
 

 

 

acquisita la dichiarazione sostitutiva resa dall’operatore economico PerkinElmer Italia S.p.A (prot. ARPA 

16147/2024); 

 

ritenuto quindi di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto; 

 

visti i seguenti provvedimenti del Direttore generale: 

- n. 93 del 15 settembre 2022 con il quale, tra l’altro, si conferisce alla sottoscritta l’incarico dirigenziale 

di struttura semplice per la Sezione Laboratorio chimico, biologico e mineralogico, con decorrenza dal 

1° ottobre 2022 e per la durata di cinque anni, 

- n. 83 del 31 agosto 2021 con il quale, tra l’altro, si delega alla scrivente la gestione delle procedure 

relative all’acquisizione di servizi e forniture di interesse per le Sezioni Laboratorio e Analisi 

mineralogiche, morfologiche e microanalisi, di importo inferiore a 40.000,00 euro IVA esclusa (importo 

rideterminato da luglio 2023 a 140.000,00 euro IVA esclusa), nelle fasi di affidamento ed esecuzione, 

in qualità di dirigente - responsabile del procedimento; 

 

visto il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2024 ed al triennio 2024/2026 approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 143 del 29 dicembre 2023 e, in sede di controllo, con 

deliberazione della Giunta regionale n. 120 del 12 febbraio 2024; 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 

parte della Giunta regionale; 

 

ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile trattandosi contrattazione sotto soglia, 

forma di negoziazione caratterizzata da rapida esecuzione e semplificazione procedurale; 

 

 

 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 
 

 

 

 

DISPONE 

 

 

1. di affidare, per il tramite del MEPA, all’operatore PerkinElmer Scientifica Italia Srl di Milano (MI) - 

P.IVA 10453490962 la fornitura e posa di uno strumento di cromatografia liquida per un importo 

complessivo di euro 48.083,82 (quarantottomilaottantatre/82)) IVA esclusa, come da offerta allegata;  

2. di impegnare ai fini di cui sopra la spesa complessiva di euro 58.662,26 

(cinquantottomilaseicentosessantadue/26), IVA inclusa, con imputazione al capitolo 200, Art 7004 

“Attrezzature scientifiche”, CdC 18, Codice d’investimento PR_003 Progetto PRCAR, del bilancio di 

previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024; 

3. il perfezionamento del contratto per il tramite del MEPA, una volta ultimati i controlli sul possesso dei 

requisiti richiesti in capo all’operatore affidatario; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni indicate in premessa; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della Giunta 

regionale ai sensi della legge regionale 7/2018. 

 

 

 
La Responsabile del Laboratorio 
chimico, biologico e mineralogico 
               Lorena Masieri 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  Operatore: Chevrier Danila  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

Chevrier/Ufficio Affari generali 

 
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 
 

 

 

 

Allegato: offerta 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

